
SkatteministerietJ.nr. 2004-418-0135

DenSpørgsmål Fejl! Intet bogmærkenavn opgivet.2424 24

Til
Folketingets Skatteudvalg

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr.24 af 12. oktober 2004.
(Alm. del).

Kristian Jensen

/Lise Bo Nielsen



Spørgsmål 24:

Ministeren bedes kommentere den vedlagte artikel fra dagbladet Børsen 6. oktober
2004: ”Koncerner får skattefradrag for flere hundrede millioner”. Ministeren
anmodes herunder om

- at fremsende – i anonymiseret form – de to anførte landsskatteretskendelser,
- at oplyse, om de anførte kendelser indbringes for domstolene af

Skatteministeriet,
- at oplyse, om der forventes udsendt et genoptagelsescirkulære,
- at oplyse, om der på grundlag af de anførte kendelser i fremtiden godkendes

fradrag for udgifter til due diligence o.l., når udgifterne er afholdt af
selskabet, men den pågældende due diligence er udført i anledning af en
overdragelse af aktierne i selskabet og 

- at oplyse, om ministeren på grundlag af landsskatteretsafgørelserne har planlagt
at stramme reglerne i Ligningslovens § 8 j.

Svar:

I artiklen i Børsen den 6. oktober 2004 omtales to kendelser fra Landsskatteretten,
der ikke er offentliggjort.

Det må formodes, at de to kendelser, der omtales i artiklen, er kendelse af 26.
august 2004, hvor revisorudgifter i forbindelse med udvidelse af aktiekapitalen i et
moderselskab blev anerkendt som fradragsberettiget under henvisning til
Højesterets dom af 23. juni 2004. Den anden kendelse, artiklen henviser til, må
være kendelse af 27. september 2004, hvor Landsskatteretten i sin afgørelse
henviser til samme Højesterets dom.

Den første kendelse er efter artiklen offentliggjort ved SKM2004.387. LSR. Denne
vedlægges i kopi til udvalgets orientering.

For så vidt angår den anden kendelse oplyser Landsskatteretten, at den er ved at
blive offentliggjort. Grunden til, at den endnu ikke er offentliggjort, er, at kendelsen
indeholder mange oplysninger, som er beskyttet af tavshedspligt og derfor af
hensyn til skatteyderen i den konkrete sag skal anonymiseres inden
offentliggørelsen. Kendelsen bliver offentliggjort på Told- og Skattestyrelsen
hjemmeside www.toldskat.dk , så snart den foreligger i anonymiseret form.

Fristen for skatteministerens indbringelse af Landsskatterettens kendelse er 3
måneder fra kendelsens afsigelse. Fristen for indbringelse af de to kendelser udløber
derfor henholdsvis den 26. november 2004 og den 27. december 2004. Der er endnu
ikke taget stilling til, om kendelserne skal indbringes. Der er derfor heller ikke taget
stilling til, hvorvidt der bliver behov for at udsende et genoptagelsescirkulære,
ligesom der på nuværende tidspunkt ikke kan siges noget præcist om hvilke



udgifter, kendelserne får betydning for.

Jeg mener således heller ikke,  at der på nuværende tidspunkt er grundlag for at
stramme reglerne i ligningslovens § 8J. 


